
No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 1

Año Panamá, R. de Panamá martes 25 de marzo de 2025 N° 30243-C

CONTENIDO

MINISTERIO DE SALUD

Resolución N° 407
(De viernes 14 de marzo de 2025)

QUE APRUEBA LA NORMA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA DEL PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN Y
CONTROL DE INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCIÓN EN SALUD Y DE LOS COMITÉS TÉCNICO NACIONAL Y
LOCAL DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCIÓN EN SALUD.

Resolución N° 408
(De viernes 14 de marzo de 2025)

QUE APRUEBA LA NORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA DE LAS INFECCIONES ASOCIADAS A LA
ATENCIÓN DE SALUD (IAAS).

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA/ SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN

Resolución N° 460
(De miércoles 02 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE KAREN CASTELLANOS PACHECO.

Resolución N° 462
(De miércoles 02 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE WANYING CHEN.

Resolución N° 468
(De miércoles 02 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE ALEJANDRO GOLDSTEIN LAMSCHTEIN.

Resolución N° 469
(De miércoles 02 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE FRANCISCO JAVIER PAZ VILLANUEVA.

Resolución N° 470
(De miércoles 02 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE IZAMARY GUADALUPE MORENO OSUNA.

Resolución N° 472

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 2

(De miércoles 02 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MAURICIO ZAMBRANO MUZUZUE.

Resolución N° 480
(De lunes 28 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE JOSEPH BERNARD CARUSO.

Resolución N° 488
(De lunes 28 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARÍA DEL LORETO PAREDES NOVELLA.

Resolución N° 492
(De lunes 28 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE JAYSHREE RAM WADHWANI.

Resolución N° 512
(De lunes 28 de octubre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARIA DEL SOCORRO CASTILLO MEJÍA.

Resolución N° 549
(De martes 26 de noviembre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE SHAILESHKUMAR DEVABHAI AHIR.

Resolución N° 561
(De miércoles 27 de noviembre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE ALVARO RUIZ DE ALDA MORENO.

Resolución N° 569
(De miércoles 27 de noviembre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE GABRIEL GUSTAVO MORALES MATAMOROS.

Resolución N° 589
(De miércoles 11 de diciembre de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE DANIELLA CRISTINA CARREÑO ACEITUNO.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 3

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 14

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 26

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 27

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 29

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 34

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 35

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 38

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 39

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 41

r . .. . 
~ 

GOBIERNO NACIONAL 

*CON PASO FIRME* 

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
MINISTERIO DE SALUD 

EL MINISTRO DE SALUD 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 109 de la Constitución Política de la República de Panamá, señala 
que es función del Estado velar por la salud de la población, entendida ésta como 
el completo estado de bienestar físico, mental y social; y el individuo, como parte de 
la comunidad, tiene el derecho a la promoción, protección, conservación, restitución 
y rehabilitación de la salud y la obligación de conservarla. 

Que la Ley 66 del 10 de noviembre de 1947, que aprueba el Código Sanitario de la 
República de Panamá, establece que el Órgano Ejecutivo, a proposición del 
Ministerio de Salud, dictará el reglamento que determinará las enfermedades de 
notificación obligatoria, los estudios epidemiológicos y los medios y procedimientos 
de control; por ende, para cumplir con esta responsabilidad se necesita realizar una 
efectiva vigilancia del riesgo sanitario. 

Que el artículo 19 del Decreto Ejecutivo No.1617 de 21 de octubre de 2014, que 
determina y categoriza los eventos de salud pública, de notificación e investigación 
obligatoria, lista las enfermedades o eventos de notificación obligatoria y en su 
numeral 41, establece como tal a las Infecciones Asociadas a la Atención de Salud. 

Que, de acuerdo con la política nacional de salud vigente, es prioritario mejorar la 
calidad de los servicios de salud con la conformación y/o fortalecimiento de los 
comités de vigilancia, prevención y control de las infecciones asociadas a la 
atención de salud (IAAS). 

Que las infecciones asociadas a la atención de salud (IAAS) son un problema de 
salud pública, de gran importancia clínico-epidemiológica, debido a las altas tasas 
de morbilidad y mortalidad, los años de vida potencialmente perdidos de la 
población que afectan, el incremento en los días de hospitalización, produciendo 
mayores costos de atención y la carga emocional de pacientes y familiares. 

Que la vigilancia epidemiológica permite conocer las tendencias de las infecciones 
asociadas a la atención de salud, contribuyendo a la implementación de medidas 
de prevención y control. 

Que la vigilancia epidemiológica aporta información fundamental para la 
acreditación de las instalaciones hospitalarias y es un excelente indicador de calidad 
de atención. 

Por lo tanto, SE RESUELVE: 

Artículo Primero: Aprobar la Norma de Vigilancia Epidemiológica de las 
Infecciones Asociadas a la Atención de Salud, que se reproducen en el Anexo 1 de 
la presente Resolución y que forma parte integral de la misma. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 42

' . 

,> . 

} * . "" 
-·~ ~es ~ció No. 61-o i de l.±_ de t-<. f+ e t-z.o de 2025 

"· ~ • -.- \ 9>-v ~ 
·. ~ "\,:: AS1!.'~.J~ ~ 

.;:)-¡-- s~ 

"- -~ 1culo Segundo: Establecer que la Norma aprobada en la presente Resolución 
es de estricto cumplimiento en todas las instalaciones hospitalarias públicas y 
privadas y clínicas hospitales del territorio nacional, según su nivel de atención y 
grado de complejidad. 

Artículo Tercero: La presente Resolución deroga la Resolución No.1701 de 29 de 
diciembre de 2017. 

Artículo Cuarto: La presente Resolución empezará a regir a partir de su 
promulgación. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Constitución Política de la República de Panamá, 
Ley 66 de 10 de noviembre de 1947 y Decreto Ejecutivo No.1617 de 21 de octubre 
de 2014. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Ministro de Salud 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 43

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 44

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 45

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 46

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 47

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 48

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 49

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 50

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 51

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 52

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 53

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 54

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 55

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 56

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 57

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 58

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 59

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 60

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 61

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 62

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 63

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 64

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 65

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 66

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 67

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 68

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 69

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 70

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 71

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 72

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 73

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 74

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 75

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 76

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 77

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 78

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 79

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 80

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 81

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 82

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 83

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 84

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 85

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 86

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 87

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 88

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 89

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 90

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 91

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 92

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 93

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 94

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 95

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 96

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 97

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 98

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 99

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 100

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 101

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 102

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 103

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 104

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 105

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 106

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 107

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 108

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 109

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 110

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 111

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 112

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 113

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 114

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 115

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 116

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 117

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 118

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 119

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 120

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 121

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 122

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 123

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 124

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 125

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 126

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 127

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 128

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 129

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 130

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 131

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 132

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 133

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 134

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 135

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 136

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 137

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 138

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 139

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 140

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 141

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 142

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 143

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 144

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 145

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 146

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 147

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 148

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 149

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 150

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 151

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 152

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 153

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 154

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 155

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 156

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 157

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 158

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 159

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 160

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 161

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 162

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 163

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 164

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 165

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 166

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 167

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 168

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 169

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 170

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 171

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 172

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 173

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 174

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 175

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 176

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 177

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 178

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 179

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 180

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 181

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 182

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 183

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 184

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 185

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 186

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 187

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 188

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 189

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 190

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 191

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 192

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 193

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 194

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 195

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 196

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 197

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 198

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 199

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7



No. 30243-C Gaceta Oficial Digital, martes 25 de marzo de 2025 200

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67E30D98E6DF7


